
COMUNE DI FORMIGNANA
Provincia di Ferrara

*******

Ufficio: SINDACO

ORDINANZA N. 3 DEL 26-02-2018

Oggetto: ORDINANZA ALLERTA NEVE E GELATE - CHIUSURA SCUOLE E
NIDO

Vista l’allerta meteo emanata dalla Regione Emilia Romagna n. 028/2018 del 26/02/2018;

Considerato che nel territorio del Comune di Formignana è in atto dalle prime ore del pomeriggio
abbondante nevicata associata alla previsione di un calo di temperatura che potrebbe comportare
gelate diffuse durante la nottata con pericolo per la circolazione stradale nonostante le operazioni di
salatura attualmente in corso;

Considerato che per le motivazioni sopra espresse e al fine di garantire la pubblica incolumità, si
ritiene necessario provvedere, in via precauzionale, alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e
il nido comunale per la giornata di martedì 27 febbraio 2018;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e smi;

Vista la Legge n. 241/90 e smi;

AVVISA

La cittadinanza che la Regione Emilia Romagna con allerta meteo n. 028/2018 del 26/02/2018 ha
diramato un bollettino dove si prevedono per il periodo dalle ore 00:00 del 27/02/2018 alle ore
00:00 del 28/02/2018 gelate diffuse in particolare nelle aree dove persiste l’accumulo di neve al
suolo.

ORDINA

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado e il nido comunale del Comune di Formignana per la
giornata di martedì 27 febbraio 2018.



Il presente provvedimento è reso noto alla cittadinanza oltre tramite pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line e tramite pubblicazione sul sito web del Comune di Formignana.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL Sindaco
Perelli Laura

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Ordinanza n.3 del 26-02-2018 COMUNE DI FORMIGNANA

Pag. 2


